
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 
СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА №75 

620027, г. Екатеринбург, ул. Восточная, 26 тел. (факс)3881664. 
Е-mail soch75@eduekb.ru . Сайт: http://школа75.екатеринбург.рф 

_______________________________________________________________________________________ 
 
 

ПРИКАЗ 
 

« 30» сентября 2022 г.                                                                                            № 1-пл  

Об организации работы по оказанию 
 платных образовательных услуг 
в 2022/2023 учебном году 
  

Руководствуясь требованиями Федерального закона от 29 декабря 2012г. №273-ФЗ 
«Об образовании в Российской Федерации», Правилами оказания открытии платных 
образовательных услуг, утвержденными Постановлением Правительства РФ от 15.08.2013г. 
№706 

 
ПРИКАЗЫВАЮ: 

 
1. Утвердить на 2022/2023 учебный год: 

• учебный план образовательных  платных услуг по образовательным 
программам (приложение 1); 

• календарный учебный график платных услуг по образовательным 
программам (приложение 2); 

• расписание занятий платных образовательных услуг (приложение 3); 
• стоимость платных образовательных услуг (приложение 4) 

2. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой. 
 

 
 

 
 

 
                  Директор                                                                    И.И.Седых 
  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 
СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА №75 

620027, г. Екатеринбург, ул. Восточная, 26 тел. (факс)3881664. 
Е-mail soch75@eduekb.ru . Сайт: http://школа75.екатеринбург.рф 

_______________________________________________________________________________________ 
УТВЕРЖДАЮ   Приложение 1 
Директор МБОУ СОШ №75  к приказу № 1-пл 
__________И.И.Седых       от «30» сентября 2022г. 
«30» сентября 2022г. 
 

 
 
 

УЧЕБНЫЙ ПЛАН 
платных образовательных услуг по образовательным программам  

на 2022/2023 учебный год 
 
 
 

Наименование курса № группы Кол-во групп Всего часов в неделю 
Развитие 

познавательных 
способностей 

1-8 8 1  

Спортивная гимнастика 9 1 1 
В мире новых знаний 11 1 20 

Гитара 12 1 2 
Логопед (индивид) 13 1 2 

Логопед (групповое) 14 1 2 
Развитие 

познавательных 
способностей англ.яз. 

14 4 1 

ИТОГО 14 12 29 
 
 
 

                                                                                                             



МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 
СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА №75 

620027, г. Екатеринбург, ул. Восточная, 26 тел. (факс)3881664. 
Е-mail soch75@eduekb.ru . Сайт: http://школа75.екатеринбург.рф 

_______________________________________________________________________________________ 
УТВЕРЖДАЮ   Приложение 2 
Директор МБОУ СОШ №75  к приказу № 1-пл 
__________И.И.Седых       от «30» сентября 2022г. 
«30» сентября 2022г. 

  
 

КАЛЕНДАРНЫЙ УЧЕБНЫЙ ГРАФИК 
платных образовательных услуг по образовательным программам 

на 2021/2022 учебный год 
 

Продолжительность учебного года 
 
Начало учебного года: 
 «Развитие познавательных 
способностей»: 
1А– 01.10.2022 
1Б – 01.10.2022 
2А– 01.10.2022 
2Б – 01.10.2021 
3А– 01.10.2022 
3Б – 01.10.2022 
4А – 01.10.2022 
4Б – 01.10.2022 
 
Окончание учебного года: 31.05.2023г 

«Развитие познавательных 
способностей англ.яз»: 
01.10.2022 
«Спортивная гимнастика» 
01.10.2022 
«Логопед групповое занятие» 
01.10.2022 
«Логопед Индивидуальное занятие» 
01.10.2022 
«Гитара» 
01.10.2022 

Название курса Количество недель 
Развитие познавательных способностей 33 

 
Развитие познавательных способностей англ.яз. 33 

 
Гитара 33 

 
В мире новых знаний 33 

 
Логопед индивидуальное занятие 33 
Логопед групповое занятие 33 
Спортивная гимнастика 33 

Продолжительность каникул в 2022/2023 учебном году 

Каникулярный 
период 

Дата Продолжительность 
каникул Начало Окончание 

Осенние каникулы 29.10.2022 06.11.2022 9 

Зимние каникулы 30.12.2022 
24.02.2023 

08.01.2023 
25.02.2023 

12 

Весенние каникулы 20.03.2023 
08.05.2023 

27.03.2022 9 

Летние каникулы 01.06.2022 31.08.2022 92 



МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 
СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА №75 

620027, г. Екатеринбург, ул. Восточная, 26 тел. (факс)3881664. 
Е-mail soch75@eduekb.ru . Сайт: http://школа75.екатеринбург.рф 

_______________________________________________________________________________________ 
УТВЕРЖДАЮ   Приложение 3 
Директор МБОУ СОШ №75  к приказу № 1-пл 
__________И.И.Седых       от «30» сентября 2022г. 
«30» сентября 2022г. 
   . 

РАСПИСАНИЕ ПОУ 
НА 2022/2023 УЧЕБНЫЙ ГОД 

 
Наименование ПОУ День недели Время Кабинет класс ФИО педагога 

(полностью) 
Развитие познавательных 
способностей 

понедельник 17.10-17.50 21 4А Тепикина Любовь 
Владимировна 

Развитие познавательных 
способностей 

понедельник 17.10-17.50 24 4Б Суханова Людмила 
Васильевна 

Развитие познавательных 
способностей 

вторник 11.35-12.15 19 1Б Иванова Любовь 
Владимировна 

Развитие познавательных 
способностей 

вторник 11.35-12.15 22 1А Еберзина Виктория 
Павловна 

Развитие познавательных 
способностей 

четверг 11.35-12.15 24 2А Ерасова Мария 
Александровна 

Развитие познавательных 
способностей 

четверг 17.10-17.50 22 2Б Иванова Любовь 
Владимировна 

Развитие познавательных 
способностей 

пятница 12.30-13.10 21 3А Еберзина Виктория 
Павловна 

Развитие познавательных 
способностей 

пятница 12:10-12:50 18 3Б Шишкина Анна 
Валерьевна 

Развитие познавательных 
способностей англ.яз. 

Понедельник, 
Среда 

15:30-14:10 
17:15-17:50 

5 - Томилова Мария 
Леонидовна 

Спортивная гимнастика Понедельник, 
среда, пятница 

12.00-14.00 Спортивны
й зал 

- Шмитов Павел 
Сергеевич 

В мире новых знаний понедельник-
пятница 

08.00-12.00 26 - Шестакова Анна 
Владимировна 

Логопед индивидуальные 
занятия 

Понедельник-
пятница 

11.15-15-50 
 

Кабинет 
логопеда 

- Гаас Екатерина 
Александровна 

Логопед Групповые 
занятия 

Понедельник, 
Среда 

13:55-14:55 Кабинет 
логопеда 

- Гаас Екатерина 
Александровна 

Гитара Понедельник, 
четверг 

13:30-15:30 26 - Янкин Вадим 
Валерьевич 

 



МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 
СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА №75 

620027, г. Екатеринбург, ул. Восточная, 26 тел. (факс)3881664. 
Е-mail soch75@eduekb.ru . Сайт: http://школа75.екатеринбург.рф 

_______________________________________________________________________________________ 
Приложение 4 

 к приказу № 1-пл 
от «30» сентября 2022г. 

 
 УТВЕРЖДАЮ  

Директор МБОУ СОШ №75 
___________И.И.Седых 

«30» сентября 2022г. 
. 

 
СТОИМОСТЬ 

ПЛАТНЫХ ОБРАЗОВАТЕЛЬНЫХ УСЛУГ  
в 2022/2023 учебном году 

 
№ п/п Наименование платной услуги Стоимость в месяц/руб. 

1 Развитие познавательных способностей 320 
2 Развитие познавательных способностей 

англ.яз. 
320 

3 В мире новых знаний 2500 
4 Логопед индивидуальные занятия 3000 
5 Логопед групповые занятия 1800 
6 Гитара 1500 
7 Спортивная гимнастика 3000 

 



Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org

		2023-11-05T13:31:03+0500




